
SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

Zabezpečení odstraňování nebezpečných a ostatních odpadů z mycího zařízení
č. 22115007213

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
IPČ: 485401
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímž jménem jedná:

velitel 142. praporu oprav
podplukovník Ing. Michal Kadáš

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IČP: 2170/4854/02
Kontaktní zaměstnanec:

č. tel
Adresa pro doručování korespondence:

Dragounská 66, 339 01 Klatovy

(dále jen „objednatel“)

a

ELIOD servis, s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 10389
Se sídlem: Vřesová 494, 330 08 Zruč - Senec
IČO: 25225243
DIČ: CZ 25225243
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 6381342/0800
IČZ: CZP00373
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Jiří Vlasák, jednatel společnosti
Kontaktní osoba:
Telefonické spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Dr.Sedláka 778, 339 01 Klatovy

(dále jen „poskytovatel“),

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“) a uzavírají na veřejnou zakázku tuto smlouvu o
poskytování služby (dále jen „smlouva“).



 

2 
 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je splnění podmínek zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., zákona o vodách 
č 544/2020 Sb., vyhlášky č.273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
1.1. závazek poskytovatele poskytnout objednateli službu odstraňování nebezpečných a ostatních 

odpadů z mycího zařízení útvaru (dále jen „služba“); 

1.2. závazek objednatele za řádně a včas poskytnutou službu zaplatit dohodnutou cenu. 
2. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zpracuje a předá ohlašovací list pro přepravu 

nebezpečného odpadu, vážní lístek, evidenční list pro přepravu odpadů po území ČR a 
předávací list odpadu. 

3. Převzít vlastnické právo k předmětu plnění služby a nebezpečí vzniku škody, související 
s odpadem. 

4. Dle vyhlášky č. 383/2001 Sb. poskytovatel dodá písemné potvrzení o každé dodávce odpadu 
přijatého do zařízení, včetně identifikačního čísla tohoto zařízení (IČZ). 

IV. 
Cena za službu  

1. Cena za poskytnutou službu v rozsahu podle článku III. smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a vychází z nabídkové ceny poskytovatele. Cena za službu zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele spojené se zajištěním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. 

2. Celkový finanční objem za službu v rozsahu podle článku III. smlouvy je objednatelem 
stanoven maximálně do výše:  

48 600,00 Kč bez DPH 

a 

58 806,00 Kč včetně DPH 

(slovy: padesát osm tisíc osm set šest korun českých) 
Celková cena za poskytnutou službu včetně DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

3. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady a zisk poskytovatele, 
nezbytné k realizaci předmětu plnění. Ceny jsou uvedeny v ceníku, tento je nedílnou součástí 
této smlouvy- viz. příloha č. 1. 

V. 
Místo plnění a poskytování služby 

Místem plnění služby je Vojenský útvar 4854, Dragounská 66, 339 01 Klatovy.  

Místem poskytování služby je Vojenský útvar 4854, Dragounská 66, 339 01 Klatovy.  



 

3 
 

VI. 
Doba poskytování služby 

1. Poskytovatel ukončí poskytování služby nejpozději do 30.11.2022. 

VII. 
Fakturační a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem uvedeným v 

následujících bodech čl. VIII. smlouvy. 
2. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
- uvést IČZ konečného příjemce odpadu; 
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
- cenu za dílčí plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen za jednotkové druhy 

odpadů; 
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury; 
- údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
3. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne doručení faktury. 

Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele. 
4. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
5. Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu: 

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 
v zastoupení VÚ 4854 
Dragounská 66 

6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatele 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury poskytovateli. 

7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 



 

4 
 

zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 
IX. 

Vlastnictví a odpovědnost za škody  
1. Vlastníkem materiálu k provedení dílčího plnění, je do předání poskytovateli objednatel. 

2. Nebezpečí škody na předaném odpadu k poskytnutí dílčího plnění přechází z objednatele na 
poskytovatele okamžikem podpisu na předávacích protokolech. 

 
X. 

Záruka za jakost 

1. Poskytovatel je povinen poskytnout službu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. OZ za 
splnění podmínek zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. ve stanovené kvalitě podle této smlouvy, 
a termínech i v místech sjednaných a uvedených na objednávce dílčího plnění. 

 
XI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení termínu plnění podle bodu 1. článku VI. 

smlouvy objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny za každý započatý den 
prodlení, a to až do úplného splnění závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení článku XIII. 
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká první den prodlení. 

2. Poskytovatel zaplatí objednateli částku 1.200,00 Kč jako minimální výši nákladů souvisejících 
s vymáháním pohledávky objednatele. 

3. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,01 % 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
 

XII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
3. Poskytovatel prohlašuje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 

Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 



 

5 
 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení obsahujících 
utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství. 

 
XIII. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran; 
c) výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 1 měsíce, která 

začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem. 
 

XIV. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 6 stranách včetně přílohy, z nichž každý má 
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.  

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  
- příloha č. 1 – Cenová kalkulace 

  
 
 

V  Klatovech      dne   24.11.2022                               Ve  Zruči - Senci      dne 23.11.2022 
 
 
Za objednatele      Za poskytovatele  
 

 

………………………………….    ……………………………….  
                     velitel                                                                              jednatel 
podplukovník Ing. Michal Kadáš              Ing.Jiří Vlasák 
 
podpis a otisk razítka objednatele                                               podpis a otisk razítka poskytovatele 
 
 

 



 

6 
 

 

 

 

p.č. Název 
Měrná 

jednotka 
Počet Cena za 1 

MJ bez DPH 

Výše 
DPH   
[%] 

Cena celkem        
s DPH 

1. 
odstranění odpadní vody "O" 
přečerpáním do kanalizace  t 20 120,00 Kč 21 2 904,00 Kč 

2. 
převzetí "N" kalu z lapáku nečistot - 
sedimentační jímky  t 11 4 200,00 Kč 21 55 902,00 Kč 

 
       

   Celková cena 

Celková cena za splnění veřejné zakázky 
Cena bez 

DPH 
DPH Cena s DPH 

48 600,00 Kč 10 206,00 Kč 58 806,00 Kč 

 

Příloha 1 smlouvy 22115007213 


